
 

 
 

 
RIBERA (AG) 

 C.so Umberto I, n°359 - Via Roma, n° 21 - 92016 Ribera (Ag) – ITALIA - Tel. (+39) 0925.61280    
 Sito web: www.conservatoriotoscanini.it -E-mail: segreteria@istitutotoscanini.it - PEC: istitutotoscanini@pec.it     

Codice Fiscale: 920071008842 – Partita IVA: 02834540847 
 

D.D. n. 271  del 11/09/2024 
IL DIRETTORE  

Visto  
● la Legge 508/1999 e s.m.i.; 
● il Decreto del Presidente della Repubblica n.132/2003 e s.m.i.; 
● lo Statuto del Conservatorio Arturo Toscanini; 
● il Decreto del Ministero dell’Università e della Ricerca n.630/2024; 
● il Decreto del Ministero dell’Università e della Ricerca n.778/2024; 
● le delibere ANVUR n.183/2024 e n.190/2024; 
● il Decreto del Ministero dell’Università e della Ricerca n.1385/2024 di “Accreditamento Corso di Dottorato 

di ricerca A.A. 2024/25 di produzione artistica dell’opera lirica (Dottorato industriale) DOT245YMW2”; 
● le delibere n.103/2024 del Consiglio Accademico e n.41/2024 del Consiglio di Amministrazione; 
● il Bando di concorso per l’ammissione al Corso di Dottorato di produzione artistica dell’opera lirica 

(Dottorato industriale) DOT245YMW2 (prot. n.5279/2024); 
● il D.D. n.265/2024 - Costituzione Collegio Dottorato di ricerca; 
● il D.D. n.269/2024 – Nomina della Commissione per l’Ammissione al Corso di Dottorato  
● i verbali della Commissione n.1 del 02/09/2024, n.2 del 04/09/2024, n. 3 del 10/09/2024 
● la Graduatoria Provvisoria prot. 6255 del 04/09/2024 
● il verbale n.3 della Commissione prot. 6348/2024 

DECRETA 
 

LA GRADUATORIA DEFINITIVA  
DEGLI IDONEI  VINCITORI  E DEGLI IDONEI NON VINCITORI 

DI N. 2 BORSE DI STUDIO  
per il  

 Corso di DOTTORATO DI PRODUZIONE ARTISTICA  
AFAM IN FORMA ASSOCIATA CON IMPRESE  

(ex D.M. 470/2024- DM 630/2024)  
40° CICLO – A.A. 2024/2025  

DENOMINATO 
DOTTORATO DI PRODUZIONE ARTISTICA DELL’OPERA LIRICA 

 
      *importi totali lordi che verranno assegnati ai vincitori previa sottoscrizione delle convenzioni con le 

imprese co-finanziatrici  
      **posizione utile ai fini di eventuale scorrimento della graduatoria.  
 
Ribera (Ag), lì 11/09/2024  

Il Direttore  
Prof. Riccardo Ferrara 

N. CANDIDATO : 
 COGNOME E NOME 

VOTAZIONE 
COMPLESSIVA 

(in lettere) 

 
RISULTATO 

 
iMPORTO BORSA 

 

 
IMRESA COFINANZIATRICE  EX 

DM/630  
 

1.  ARCILESI ANTONINO OTTANTOTTO IDONEO 
VINCITORE 

N1 Borsa di 
70.096,21 €**   

ENTE LUGLIO MUSICALE 
TRAPANESE 

2.  MARTINA MAZZOLA OTTANTASETTE/60 IDONEA 
VINCITRICE 

N.1 Borsa di 
70.096,21 €**   

DITTA CAPPELLANI DR SANTI 
SRL 

3.  CAPOBIANCO ALIDA CINQUANTADUE/20 IDONEA NON 
VINCITRICE** 

 
--- 

 
--- 


		2024-09-11T11:32:50+0000
	FERRARA RICCARDO




